Постановление

от 06.03.2007 №38

Об установлении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями образования города Чебоксары

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (с изменениями), решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 № 311 «О Положении о порядке регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары, цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 2007 год предельные цены на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями образования города Чебоксары, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 26.12.2005 № 301 «Об утверждении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями образования гражданам города Чебоксары».

3. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политики (В.П.Ефимов) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение

Утверждены

постановлением администрации

города Чебоксары

«06» 03.2007 №38

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на платные услуги, предоставляемые

муниципальными учреждениями образования города Чебоксары

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена,

руб.

	1.
	Занятия по подготовке детей к школе (групповые)
	с человека в час
	20,0

	2.
	Обучение по дополнительным образовательным программам (групповое)
	с человека в час
	15,0

	3.
	Обучение по дополнительным образовательным программам (индивидуальное)
	с человека в час
	150,0

	4.
	Курсы по подготовке к ЕГЭ (групповые)
	с человека в час
	30,0

	5.
	Курсы английского языка (групповые)
	с человека в час
	20,0

	6.
	Хореография (групповая)
	с человека в час
	20,0

	7.
	Обучение по дополнительным образовательным программам с применением технических средств (групповое)
	с человека в час
	40,0

	8.
	Занятия по исправлению дефектов речи  (групповые)
	с человека в час
	32,0

	9.
	Занятия по исправлению дефектов речи (индивидуальные)
	с человека в час
	160,0

	10.
	Занятия в коллективах и кружках (групповые):

- бальные танцы

- ритмика

- театральная студия
	с человека в час
	12,0

13,0

10,0

	11.
	Обучение в школах искусства (групповое):

- художественно-эстетического развития

- гитара, баян

- фортепиано
	с человека в час
	10,0

24,0

32,0

	12.
	Занятия в спортивно-оздоровительных секциях (групповые):

- бассейн для взрослых

- бассейн для детей

- аквагимнастика для взрослых

- аквагимнастика для детей

- занятия на тренажерах для взрослых

- спортивные игры

- монтессори
	с человека в час
	40,0

25,0

50,0

25,0

42,0

10,0

7,0

	13.
	Ксерокопия
	1 сторона формата А4
	2,0

Примечание: занятия для детей в бассейне во время учебного процесса проводятся бесплатно

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по экономическому

развитию и финансам
П.В.Данилов